AKT-THEMELIMI

e

SHOQERISE TREGTARE “3AL-TRANSPORT” SH.P.K.

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ne
zbatim me ligjin nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",ligjit
nr 129/2014 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *“ te ndryshuar , sot ne daten 10/04/2024 behet
themelimi i shogerise “3AL-TRANSPORT” SH.P.K me seli ne ELBASAN, Librazhd,
Pishkash, zk.2969, pasuria nr.852
nga ortaket e kesaj Shogerie:

Znj.Ornela Aliaj e pajisur me nr personal K062070441 zoteron nje kuote me vlere
33.3334 % te kapitalit themeltar.

Z.Robert Hoxha J81108020H zoteron nje kuote me vlere 33.3333 % te kapitalit

themeltar.
Z.Mirel Sollaku 111028042L zoteron nje kuote me vlere 33.3333 % te kapitalit
themeltar.
VENDOSIN
Te krijojne nje Shogeri Tregtare te emertuar “3AL-TRANSPORT” SH.P.K me kushtet e
meposhtme:
NENI 1
Themeluesi ne cilesine e ortakut krijojn shogerine tregtare “3AL-TRANSPORT?”

SH.P.K me statusin juridik te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ligjit 129/2014, me

mjetet e veta financiare duke paguar kontributin ne para.

NENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur. ;

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “3AL-TRANSPORT” SH.P.K

emer ky ge do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj.
Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar “3AL-TRANSPORT”, SH.P.K, Elbasan,

Al

bania.
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NENI 4 :
Shogeria € ka seline e sa) ne:
ELBASAN, Librazhd, Pishkash, 7k.2969, pasuria nr.852
liale edhe ne qytete te tjera t Shgiperise.

Ajo mund te hape perfagesi, dege 0s€ fi

NENI S
Afati i veprimtarise s€ Shogerise do te jete i pakufizuar, me perjashtim te rastit kur

ortaket vendosin prishjen e saj.

NENI 6
Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj me objekt :

ombetar mallrash, per vete te trete e me gira.

Transport rrugor nderk
objektin e veprimtarise ne

Dhe cdo aktiviteti tjeter te nevojshem lidhur me
perputhje me legjislacionit Shqipetar.

NENI 7

Me vendimin e themeluesit te saj, shogeria mund te ndryshoje emrin, seline, formen
juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe

ne kete akt themelimi.

NENI 8

Kapitali themeltar i shogerise perfageson kontributet ne para dhe eshte 100.000
(njeqindmije) leke shqiptare, i ndare ne 3 kuota.

Ortaket e shogerise jane:
Znj.Ornela Aliaj e pajisur me nr personal K062070441 zoteron nje kuote me vlere

33.3334 % te kapitalit themeltar.
7 Robert Hoxha J81108020H zoteron nje kuote me vlere 33.3333 9% te kapitalit

themeltar.
7.Mirel Sollaku 111028042L zoteron nje kuote me vlere 33.3333 % te kapitalit

themeltar.







